
MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 054/2024, DE 07 DE JUNHO DE 2024

“ Nomeia os membros que compõem o CONSELHO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE – COMDEMA, e dá outras providências.”

JOCIMAR VALER, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com
o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal, 

       RESOLVE:

Nomear  e dar Posse aos membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente - COMDEMA, que ficará assim
constituído :

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
Representando a Secretaria Municipal da Fazenda:

Titular:  FERNANDA ONGARATTO
Suplente: CLERIA INES BETTIO

Representando a Secretaria Municipal de Obras e Viação:
Titular:   RENATO BETTIO

Suplente: LAURI PEDRO SCAPINI
Representando a Secretaria Municipal da Agricultura:

Titular:  ALEXANDRE SCAPINI  
Suplente:  SAMUEL JOÃO BAIOCO

Representando a Secretaria Municipal da Saúde:
Titular: VERIDIANE GIONGO MANINI
Suplente: JULIETE EMMER

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
Representando a Associação de Água de Coqueiro Baixo: 
                 Titular: FELIPE SALAMI
                 Suplente: SILVINO LOCATELLI
Representando a Associação de Moradores Lª Picada Serra:

Titular:    RODRIGO CONTE
 Suplente:FELIPE ZAMBIASI

Representando o Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular : ITACIR JOSE LOSS
Suplente: JULIANA TATSCH

Representando a EMATER/ASCAR Coqueiro Baixo:
Titular: JANES MEZACASA
Suplente: GRASIELA SENTER

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiro Baixo em 07 de junho de 2024.

Jocimar Valer
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Henrique Luciano Ongaratto
Secretário Municipal da Administração


	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	Estado do Rio Grande do Sul
	PORTARIA N° 054/2024, DE 07 DE JUNHO DE 2024

